
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/163/2021 
RADY GMINY TŁUCHOWO 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 8, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U.2021, poz. 1372 z późn. zm.), art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity Dz.U.2019, poz. 1170 z późn. zm.) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów, 
Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2022 r. (M.P.2021, poz.724) i Obwieszczenie Ministra Finansów, Funduszy 
i Polityki regionalnej z dnia 26 października 2021 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków 
transportowych obowiązujących w 2021 r. (M.P. 2021, poz.968) 

R a d a G m i n y 

uchwala co następuje 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie gminy: 

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie 606,00 zł 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1 013,00 zł 

c) powyżej 9 ton, ale poniżej 12 ton 1 217,00 zł, 

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 
masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

3) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1 418,00 zł; 

4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych 
w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie 
z pojazdami silnikowymi posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – 1 217,00 zł, 

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych,które łącznie 
z pojazdami silnikowymi posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 9 grudnia 2021 r.

Poz. 6524



z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, 
według stawek określonych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały; 

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych w zależności od 
liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy 

a) mniej niż 22 miejsca 1 419,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca 1 793,00 zł. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XX/109/2020 Rady Gminy 
Tłuchowo z dnia 1 grudnia 2020 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
(Dz.Urz.Woj.Kuj-Pom. z 2020 r., poz 6197). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Wioletta Kuczmarska 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6524



STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW w art. 8 pkt 2 ustawy

Liczba osi i dopuszczalna masa
całkowita (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż Oś jezdna (osi jezdne) z zawieszeniem
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym

za równoważne

Inne systemy zawieszenia osi
jezdnych

DWIE OSIE

12 13 1 824,00 1 934,00

13 14 1 879,00 1 990,00

14 15 1 934,00 2 045,00

15 1 990,00 2 100,00

TRZY OSIE

12 17 2 045,00 2 156,00

17 19 2 100,00 2 211,00

19 21 2 156,00 2 265,00

21 23 2 211,00 2 320,00

23 25 2 265,00 2 376,00

25 2 320,00 2 432,00

CZTERY OSIE I WIĘCEJ

12 25 2 376,00 2 487,00

25 27 2 432,00 2 543,00

27 29 2 487,00 2 597,00

29 31 2 543,00 2 652,00

31 2 597,00 2 708,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVII/163/2021

Rady Gminy Tłuchowo

z dnia 30 listopada 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 6524



STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW w art. 8 pkt 4 ustawy

Liczba osi
i dopuszczalna masa całkowita zespołu
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa,

ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż Oś jezdna (osi jezdne) z zawieszeniem
pneumatycznym lub zawieszeniem

uznanym za równoważne

Inne systemy zawieszenia osi
jezdnych

DWIE OSIE

12 18 1 628,00 1 739,00

18 25 1 683,00 1 793,00

25 31 1 739,00 1 848,00

31 1 793,00 2 097,00

TRZY OSIE I WIĘCEJ 

12 40 2 265,00 2 376,00

40 2 320,00 2 760,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVII/163/2021

Rady Gminy Tłuchowo

z dnia 30 listopada 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 6524



                                                                                                               

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW w art. 8 pkt 6 ustawy

Liczba osi
i dopuszczalna masa całkowita zespołu
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd

silnikowy (tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż Oś jezdna (osi jezdne) z zawieszeniem
pneumatycznym lub zawieszeniem  uznanym

za równoważne

Inne systemy zawieszenia osi
jezdnych

JEDNA OŚ

12 18 1 308,00 1 418,00

18 25 1 362,00 1 474,00

25 1 418,00 1 529,00

DWIE OSIE

12 28 1 362,00 1 474,00

28 33 1 418,00 1 529,00

33 38  1 474,00 1 583,00

38 1 529,00 1 843,00

TRZY OSIE I WIĘCEJ

12 38 1 367,00 1 477,00

38 1 421,00 1 532,00

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVII/163/2021

Rady Gminy Tłuchowo

z dnia 30 listopada 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 6524


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2021-12-09T12:40:20+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




